

# Propunere financiară

Către **Primaria Tohatin**

Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Negura Gheorghe, reprezentanți ai ofertantului "Acit-Trans" SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reconstrucția drumului str. Vadul lui Vodă satul Tohatin, mun. Chișinău** pentru suma fără TVA de **1 105 048,71** (un milion una sută cinci mii patruzeci și opt lei, 71 bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantumul de **221 009,74** (două sute douăzeci și unu mii nouă lei, 74bani)lei, suma totală inclusiv TVA va fi **1 326 058,45** (un milion trei sute douăzeci și șase mii cincizeci și opt lei, 45 bani)lei.

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare.

1. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pe ntru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv pînă la data de 27.11.2022, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
2. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
3. Alături de oferta de bază:

[  depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

4. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării 28.09.2022

Semnat Liderul Asociației:

Nume: Negura Gheorghe

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: Acit Trans SRL



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor   0   (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare in cuantum de **5%** din prețul contractului adjudecat.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci)** ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)   3 (trei)   zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)   3 zile   calendaristice .

Data completării 28.09.2022

Semnat Liderul Asociației:

Nume: Negura Gheorghe

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: Acit Trans SRL



# Reconstructia drumului str. Vadul lui Voda satul Tohatin, mun. Chisinau

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 326 058,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beto	m	140,000	44,18	6 185,82
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	420,000	29,74	12 490,59
3	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	14,000	42,48	594,79
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	14,000	29,28	409,98
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (albia drumului)	100 m3	3,762	1 306,91	4 916,59
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	583,110	19,27	11 234,39
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,010	128,96	1 935,69
8	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	45,150	63,73	2 877,34
9	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea	100 m3	3,010	3 086,18	9 289,41

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	150,100	647,05	97 122,89
11	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 1000x300x150mm	m	458,000	304,68	139 542,79
12	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2	13,740	1 465,34	20 133,72
13	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	3 022,000	33,48	101 179,29
14	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm Beton C20/25 F300	m2	1 374,000	324,24	445 500,38
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	68,700	400,61	27 522,22
16	pret	Scindura pentru rosturi	m3	0,378	9 820,00	3 711,96
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	258,000	90,21	23 273,23
18	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D	m	342,000	59,91	20 487,54

	Total	lei	928 408,62
	Asigurarea medicala si sociala	24 %	38 895,93
	Total		967 304,55
	Cheltuieli de regie	12 %	116 076,54
	Total		1 083 381,09
	Beneficiul de deviz	2 %	21 667,62
	Total		1 105 048,71
	TVA	20 %	221 009,74
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 326 058,45</b>

Intocmit

Acit Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reconstructia drumului str. Vadul lui Voda satul Tohatin, mun. Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 326 058,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	49,601	84,97	4 214,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	871,740	84,97	74 071,75
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	93,682	84,97	7 960,16
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	99,615	84,97	8 464,29
5.	7129020012800	Pavator	h-om	431,440	84,97	36 659,46
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	54,840	84,97	4 659,76
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	155,293	84,97	13 195,25
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,125	84,97	3 324,45
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,000	84,97	9 516,64
<b>Total manopera</b>						<b>162 066,36</b>

### Materiale:

1.	113-9040	Pelucula din polietilena	m2	1 648,800	9,60	15 828,48
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	30,470	319,05	9 721,45
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	182,972	319,05	58 377,22
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,580	332,00	1 520,56
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,220	332,00	13 685,04
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	8,244	1 531,50	12 625,69
7.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	206,100	1 531,50	315 642,15
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,137	9 820,00	1 345,34
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,374	9 820,00	13 492,68
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,137	9 820,00	1 345,34
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,027	85,20	2,30
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	42,271	28,20	1 192,04
13.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	5,496	27,00	148,39
14.	2320166200676	White spirit	kg	15,114	45,00	680,13
15.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	38,749	28,20	1 092,72
16.	2320187315789	Decofrol	kg	23,358	65,00	1 518,27
17.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	134,652	10,20	1 373,45
18.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	176,130	84,25	14 838,95
19.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	453,300	2,20	997,26
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 603,000	3,20	5 129,60
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	38,749	7,20	278,99
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,274	1 420,00	34 469,08
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150mm	m	460,290	156,20	71 897,30

24.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,903	1 250,00	1 128,75
25.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	93,432	2,30	214,89
26.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	72,822	25,20	1 835,11
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	15,110	29,20	441,21
28.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	6,870	32,00	219,84
29.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	30,220	32,20	973,08
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,305	27,00	278,23
31.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	24,732	12,30	304,20
32.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	3 052,220	29,20	89 124,82
33.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	2,748	29,20	80,24
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,175	35,00	601,12
35.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	5,496	32,00	175,87
36.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	9,618	34,20	328,94
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	130,389	23,00	2 998,94
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,748	23,00	63,20
39.	4564165321	Schindura pentru rosturi	m3	0,378	9 820,00	3 711,96
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>679 682,83</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,412	220,00	90,64
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,813	220,00	398,86
3.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	31,602	2,30	72,68
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,141	682,30	6 236,91
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 022,800	2,40	7 254,72
6.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	31,602	85,00	2 686,17
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,993	852,30	8 517,03
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,726	405,20	15 691,78
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,336	670,20	4 916,59
10.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	31,602	20,32	642,15
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	31,602	85,20	2 692,49
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,420	52,30	178,87
13.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	75,852	205,00	15 549,66
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	27,480	0,00	0,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	27,480	200,00	5 496,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,220	385,32	11 644,37
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,007	382,32	4 590,51
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>86 659,43</b>

Total	lei	928 408,62
Asigurarea medicala si sociala	24 %	38 895,93
Total		967 304,55
Cheltuieli de regie	12 %	116 076,54

Total		1 083 381,09
Beneficiul de deviz	2 %	21 667,62
Total		1 105 048,71
TVA	20 %	221 009,74
<b>Total deviz:</b>		<b>1 326 058,45</b>

Intocmit

Acit Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reconstructia drumului str. Vadul lui  
Voda satul Tohatin, mun. Chisinau

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,09
		<i>Total</i>	lei			6 185,82
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			29,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	84,97	14,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
		<i>Total</i>	lei			12 490,59
3	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			42,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,97	42,48
		<i>Total</i>	lei			594,79
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			29,28
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	385,32	29,28
		<i>Total</i>	lei			409,98
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (albia drumului)	100 m3			1 306,91
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	670,20	1 306,91
		<i>Total</i>	lei			4 916,59
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			19,27
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	385,32	19,27
		<i>Total</i>	lei			11 234,39
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			128,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	682,30	128,96
		<i>Total</i>	lei			1 935,69
8	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
		<i>Total</i>	lei			2 877,34
9	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			3 086,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	852,30	2 829,58



1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			9 289,41
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			647,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32mm	m3	0,2030	319,05	64,77
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	319,05	388,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	682,30	28,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	405,20	104,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	382,32	5,74
		Total	lei			97 122,89
11	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 1000x300x150mm	m			304,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 420,00	75,26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,20	11,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	332,00	3,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,00	0,14
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150mm	m	1,0050	156,20	156,98
		Total	lei			139 542,79
12	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2			1 465,34
	1	Muncitor	h-om	3,6100	84,97	306,74
	113-9040	Pelicula din polietilena	m2	120,0000	9,60	1 152,00
	021141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	220,00	6,60
		Total	lei			20 133,72
13	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			33,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	29,20	29,49
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	29,20	0,15
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	32,20	0,32
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,20	0,33
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0006	220,00	0,13
		Total	lei			101 179,29
14	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm Beton C20/25 F300	m2			324,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	84,97	49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	0,0060	1 531,50	9,19
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 531,50	229,72
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	32,00	0,16
	2873122005000	Plasa sirna neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	29,20	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	332,00	9,96
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	2,30	0,16
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	10,20	1,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	25,20	1,34
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	85,20	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	32,00	0,13
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	34,20	0,24
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	45,00	0,50
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	27,00	0,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	23,00	1,63
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	12,30	0,22
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	65,00	0,72
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	85,20	1,96
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	85,00	1,96
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	20,32	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	382,32	2,71
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	2,40	5,28
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	2,30	0,05
		<i>Total</i>	lei			445 500,38
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			400,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	27,00	4,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	9 820,00	19,58
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	9 820,00	19,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	9 820,00	196,40
		<i>Total</i>	lei			27 522,22
16	pret	Scindura pentru rosturi	m3			9 820,00
	4564165321	Schindura pentru rosturi	m3	1,0000	9 820,00	9 820,00
		<i>Total</i>	lei			3 711,96
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			90,21
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 250,00	4,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	23,00	0,92
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	205,00	60,27
		<i>Total</i>	lei			23 273,23
18	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D	m			59,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	0,5000	84,25	43,39
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,1100	28,20	3,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1100	7,20	0,82
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1200	28,20	3,49
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	52,30	0,52
		<i>Total</i>	lei			20 487,54

**Intocmit**  
**Acit Trans SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.